para alunos da rede de educação básica pública, verba FNDE/PNAE, ANO DE 2025, de 
conformidade com os itens a seguir enumerados: 

CLÁUSULA PRIMEIRA 
DO OBJETO, DA VIGÊNCIA E DOTAÇÃO 

1.1 Fica, a partir desta data, suprimido do contrato 16/2025, o valor de R$ 4680,00 (Quatro mil, 

seiscentos e oitenta reais) referente aos itens detalhados na tabela abaixo: 

Item  Qtde Unid 
Descrição do Produto 

Valor Unit 
R$ 

Valor Total 
R$ 

24 1.200 UNID  IOGURTE SABOR MORANGO: CONTENDO LEITE INTEGRAL 

PASTEURIZADO, AÇÚCAR, FERMENTO, AROMA E POLPA DE FRUTA.

[...]

O LOCAL DE ORIGEM 
DO PRODUTO, PESO, DATA DE EMBALAGEM, DATA DE VENCIMENTO; 
ACONDICIONADA EM PACOTE DE POLIETILENO, DEVENDO ESTAR 
INTACTA. PESO LÍQUIDO: 200G 

3,90 4680,00 

1.2 Fica, a partir desta data, aditado ao contrato 16/2025, o valor de R$ 1.139,60 (Um mil, cento e 
trinta e nove reais e sessenta centavos) referente aos itens detalhados na tabela abaixo: 

Item  Qtde Unid 
Descrição do Produto 

Valor Unit 
R$ 

Valor Total 
R$ 

23 77 UNID IOGURTE SABOR MORANGO: CONTENDO LEITE INTEGRAL 

PASTEURIZADO, AÇÚCAR, FERMENTO, AROMA E POLPA DE FRUTA.